[Digite aqui]

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Assembleia Geral Ordinária

O Presidente do SINDIFISCAL - (Sindicato dos Auditores Fiscais da Receita

Estadual do Tocantins), vem por meio deste instrumento, com fulcro nos

Artigos 14; 15-A; 19, alínea A e C do Inciso II; 33 e 82 do Estatuto da Entidade.

Artgo 82 - A proposta do orçamento anual, juntamente com seu plano de

execução, será elaborada pela Diretoria Executiva.

Parágrafo Único - A proposta do orçamento anual será discutida e votada em

Assembléia Geral Ordinária até o 15º (décimo quinto) dia do mês de dezembro.

RESOLVE:

CONVOCAR todos os seus filiados para participarem da Assembleia Geral

Ordinária – AGO, na modalidade hibrida: presencial na Sede do Sindifiscal

(Quadra 301 Norte, Av. LO 10, Conj. 02, Lote 11, Esq. Com Av. NS 01, Plano

Diretor Norte, Palmas -TO e virtual (plataforma Zoom), no dia 07/12/2024, em

primeira convocação às 15:00 horas, e em segunda convocação às 15:15 com

qualquer quórum. As votações serão abertas e nominais, ocorrendo

simultaneamente no período da realização da AG0 com a seguinte Ordem do

Dia:

1) Apreciação e deliberação sobre o plano de atividade e

previsão orçamentaria para o exercício 2025, elaborado pela

Diretoria Executiva;

2) Fixação do valor individual do auxílio financeiro dos membros

do Conselho Fiscal, para os meses de janeiro a julho do

exercício 2025;

3) Fixar honorário advocatício das ações judiciais;

4) Demais assuntos de interesses da categoria.

Palmas, 24 de novembro de 2024.

  ____________________________
José Rogério Silva

Presidente